
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/537/24 

RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Pilchowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy Pilchowice 

uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych należy: 

a) dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym, posiadającym aktualne badania techniczne, 

który spełnia wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, określone w obowiązujących przepisach, 

b) oznakować każdy pojazd asenizacyjny w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy 

świadczącego usługi (nazwa, adres, telefon), 

c) wyposażyć każdy pojazd asenizacyjny w środki umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń 

powstałych na skutek świadczonych usług, 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej przedsiębiorca powinien dysponować bazą 

transportową (pod pojęciem dysponowanie  rozumie się: prawo własności, najmu, użyczenia, dzierżawy 

itp.), która winna posiadać: 

a) miejsca garażowe lub utwardzone miejsca postojowe do parkowania pojazdów asenizacyjnych w liczbie 

odpowiadającej liczbie posiadanych pojazdów asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 3283



b) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku ich braku należy zawrzeć 

w tym zakresie umowę potwierdzającą prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego 

przeznaczonych ze specjalistyczną firmą, 

c) punkt bieżących napraw pojazdów, a w przypadku braku takiego miejsca należy zawrzeć w tym zakresie 

umowę potwierdzającą prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych 

ze specjalistyczną firmą, 

d) zabezpieczenie przed dostępem osób nieuprawnionych, 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami należy: 

a) myć i dezynfekować pojazdy asenizacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

b) prowadzić działalność w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc odbioru, tras przejazdu i miejsc 

zrzutu, 

c) w przypadku zanieczyszczenia miejsc wykonywanych usług lub tras przejazdu należy niezwłocznie 

usunąć zanieczyszczenia przy użyciu odpowiednich środków technicznych, 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: Przedsiębiorca obowiązany jest do posiadania 

dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, przez stację zlewną 

działającą w oparciu o obowiązujące przepisy w postaci: 

a) aktualnej umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub 

b) pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych i osadów z osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/287/12 Rady Gminy Pilchowice z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pilchowice 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 1061). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy Pilchowice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pilchowice. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Waniczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3283


		2024-04-25T06:21:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




